
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Atención a la Diversidad  
y Calidad Educativa 

 
 
 

 

1/5 

 

RESOLUCIÓN DE 20 DE JUNIO DE 2018 DE LA DIRECTORA GENERAL DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA AUTORIZANDO LA 

IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO DE ENSEÑANZA EN LENGUAS 

EXTRANJERAS A LOS CENTROS RELACIONADOS EN EL ANEXO. 

La Orden de 22 de junio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por 

la que se modifica la orden de 3 de junio de 2016, de la consejería de Educación y 

Universidades, por la que se regula el Sistema de Enseñanza en Lenguas Extranjeras en la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM 10 de junio), establece en su artículo 

7 que en el curso 2018-19 todos los centros de la región quedarán autorizados a impartir el 

Sistema de Enseñanzas en Lenguas Extranjeras en la Educación Infantil, la Educación 

Primaria y la Educación Secundaria en alguna de las modalidades básica o intermedia 

previstas en los capítulos II, III y IV.  

Siendo necesario, por tanto, que aquellos centros educativos que no estaban 

autorizados para impartir el Sistema de Enseñanza en Lenguas Extranjeras (SELE) obtengan 

la correspondiente autorización de la Dirección General responsable de este sistema de 

enseñanza. 

Vistas las solicitudes de autorización al SELE presentadas por los centros educativos 

relacionados en el Anexo I, procede su autorización en los términos contenidos en la referida 

Orden. 

Por cuanto antecede, de conformidad con la competencia otorgada según lo dispuesto 

en el artículo 19.1.b) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 

Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en 

relación con el artículo 6 del Decreto nº 107/2017, de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno, 

por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes, 

RESUELVO: 

1. Autorizar la implantación del Sistema de Enseñanza en Lenguas Extranjeras en los centros 

educativos relacionados en el Anexo I. 

3. Esta autorización quedará supeditada a la comprobación de los requisitos establecidos en 

la Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se 

regula el SELE, modificada por la Orden 22 de junio de 2017. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada en el plazo de un mes ante la Consejera de Educación, Juventud y 

Deportes. 

LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 
Y CALIDAD EDUCATIVA 

Esperanza Moreno Reventós 
(Documento firmado electrónicamente) 

  Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

20
/0

6/
20

18
 1

6:
00

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

d7
f5

77
9-

aa
03

-4
cb

5-
04

69
72

77
24

93



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Atención a la Diversidad  
y Calidad Educativa 

 
 
 

 

2/5 

 

ANEXO I 

  CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO NIVEL 
MODALIDA

D ENSEÑANZA 

1 30010309 CEIP DIONISIO BUENO  ABANILLA ABANILLA PRIMARIA  BÁSICA BILINGÜE 

2 30011880 IES ABANILLA ABANILLA ABANILLA 
ESO 

BÁSICA BÁSICA 
BILINGÜE 

3 30012367 CRA COMARCA ORIENTAL BARINAS ABANILLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

4 30012951 CEIP SAN JOSÉ ARTESANO SAN JOSE ARTESANO ABARÁN PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

5 30000213 CEIP RAMÓN Y CAJAL AGUILAS ÁGUILAS PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

6 30000225 CEIP NTRA. SRA. DE LOS DOLORES  AGUILAS ÁGUILAS PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

7 30008406 CEIP SAN JUAN DE LAS ÁGUILAS  AGUILAS ÁGUILAS PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

8 30011031 CEIP URCI  AGUILAS ÁGUILAS PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

9 30000390 CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN ALCANTARILLA ALCANTARILLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

10 30000481 CEIP SAN JOSÉ OBRERO ALCANTARILLA ALCANTARILLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

11 30009371 CEIP JARA CARRILLO ALCANTARILLA ALCANTARILLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

12 30010310 CEIP VISTABELLA ALCANTARILLA ALCANTARILLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

13 30006999 

CEIP BIENVENIDO CONEJERO 
REQUIEL ALCAZARES (LOS) ALCÁZARES (LOS) PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

14 30012161 CEIP AL-KAZAR ALCAZARES (LOS) ALCÁZARES (LOS) PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

15 30012835 IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA ALCAZARES (LOS) ALCÁZARES (LOS) ESO BÁSICA BILINGÜE 

16 30018370 CEIP PETRA SANCHEZ ROLLAN ALCAZARES (LOS) ALCÁZARES (LOS) PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

17 30000547 CEIP NTRA. SRA. DEL CARMEN ALGUAZAS ALGUAZAS PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

18 30000641 CEIP REINA SOFÍA VENTA DE LOS CARRASCOS ALHAMA DE MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

19 30008431 CIEP NTRA. SRA. DEL ROSARIO ALHAMA DE MURCIA ALHAMA DE MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

20 30018163 CEIP LA COSTERA  VENTORRILLOS (LOS) ALHAMA DE MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

21 30000699 CIEP MIGUEL MEDINA  ARCHENA ARCHENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

22 30000705 CEIP JOSÉ ALCOLEA LACAL ARCHENA ARCHENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

23 30000811 CEIP ANTONIO MONZÓN BENIEL BENIEL PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

24 30012860 IES GIL DE JUNTERON BENIEL BENIEL ESO 
INTERMEDI

A 
BILINGÜE 

25 30000936 CEIP ANTONIO MOLINA GONZALEZ BLANCA BLANCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

26 30013001 CEIP VIRGEN DEL PILAR  ESTACION FERREA BLANCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

27 30000997 CEIP ANTONIO MACHADO COPA (LA) BULLAS PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

28 30009393 CEIP LAS PEDRERAS CALASPARRA CALASPARRA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

29 30001072 CRA VALLE DEL QUIPAR ALMUDEMA (LA) CARAVACA DE LA CRUZ PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

30 30013499 IES ORÓSPEDA  ARCHIVEL CARAVACA DE LA CRUZ ESO BÁSICA BILINGÜE 

31 30001655 

CC PATRONATO SAGRADO 
CORAZÓN  CARTAGENA CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

32 30001862 CEIP SAN ISIDORO ALGAR (EL) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

33 30001886 CEIP ALJORRA  ALJORRA (LA) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

34 30001898 CEIP MIGUEL DE CERVANTES  ALJORRA (LA) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

35 30001904 CEIP LOS ALUMBRES  ALUMBRES CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

36 30001916 CEIP SAN GINÉS DE LA JARA LLANO DEL BEAL CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

37 30001941 CEIP VIRGEN DE BEGOÑA TENTEGORRA CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

38 30001977 CEIP SANTA MARIA DEL BUEN AIRE  PUEBLA (LA) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

39 30002027 CEIP CARTHAGO  VISTA ALEGRE CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

40 30002039 CEIP AZORIN MOLINOS MARFAGONES CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

41 30002192 CEIP PUIG CAMPILLO ISLA PLANA CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

42 30002209 CEIP  SAN ISIDRO BELONES (LOS) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

43 30002222 

CEIP FELIX RODRIGUEZ DE LA 
FUENTE NIETOS (LOS) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

44 30002362 CEIP LUIS CALANDRE  SANTA ANA CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

45 30002374 CEIP ASDRUBAL  CAMPANO (LO) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

46 30002386 CEIP ANÍBAL MATEOS (LOS) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

47 30002398 CEIP NTRA. SRA. DEL MAR SANTA LUCIA CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

20
/0

6/
20

18
 1

6:
00

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

d7
f5

77
9-

aa
03

-4
cb

5-
04

69
72

77
24

93



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Atención a la Diversidad  
y Calidad Educativa 

 
 
 

 

3/5 

 

48 30002428 IES SANTA LUCÍA CARTAGENA CARTAGENA ESO BÁSICA BILINGÜE 

49 30008561 CEIP ANTONIO MACHADO  URRUTIAS (LOS) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

50 30009401 CEIP VICENTE MEDINA  DOLORES (LOS) CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

51 30010140 CEIP MASTIA  CARTAGENA CARTAGENA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

52 30012094 CRA RIO ARGOS VALENTIN/CANARA CEHEGÍN PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

53 30009228 CEIP  LOS TORRAOS TORRAOS (LOS) CEUTÍ PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

54 30020352 CC MAGDA CEUTÍ CEUTÍ PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

55 30002751 CEIP PEDRO RODRÍGUEZ CIEZA CIEZA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

56 30002829 CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA MATANZA (LA) FORTUNA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

57 30011259 CEIP SAN ANTON FORTUNA FORTUNA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

58 30019416 

CEIP MAESTRO SIXTO LÓPEZ 
NAVARRO FORTUNA FORTUNA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

59 30002911 CEIP PABLO NERUDA  BALSAPINTADA FUENTE ÁLAMO  PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

60 30003007 CEIP SAN PEDRO  PALAS (LAS) FUENTE ÁLAMO  PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

61 30011995 CRA ALZABARA CUEVAS DE REYLLO FUENTE ÁLAMO  PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

62 30003068  CEIP CAÑADA DEL TRIGO CAÑADA DEL TRIGO JUMILLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

63 30003287 CEIP SAGRADO CORAZÓN LIBRILLA LIBRILLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

64 30003305 CEIP JOSÉ ROBLES LORCA LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

65 30003330 CEIP SAN JOSÉ LORCA LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

66 30003494 CEIP ALMENDRICOS ALMENDRICOS LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

67 30003640 CEIP LA ESCUCHA 
ERMITA DE LOS 
CARRASCOS LORCA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

68 30003706 CEIP SAN JUAN  MORATA LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

69 30003810 CEIP LA CAMPANA  
CABILDO (EL) Y LA 
CAMPANA LORCA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

70 30003822 CEIP ALFONSO GARCÍA LÓPEZ PURIAS LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

71 30003895 CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO LIBRILLERAS (LAS) LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

72 30008005 CEIP JUAN GONZALEZ LORCA LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

73 30008303 CEIP TORRECILLA CEMENTERIO (EL) LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

74 30010851 CEIP SAN CRISTOBAL  LORCA LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

75 30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS  ZARCILLA DE RAMOS LORCA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

76 30004048 CEIP MAESTRO JESÚS GARCIA LORQUI LORQUÍ PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

77 30004061 CEIP LEIVA  LEIVA MAZARRÓN PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

78 30004206 

CEIP CAMPO DE MOLINA DE 
SEGURA FENAZAR MOLINA DE SEGURA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

79 30004267 CEIP NTRA. SRA. DE FÁTIMA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

80 30004279 CEIP SAN MIGUEL MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

81 30004401 CEIP NTRA SRA DE LOS REMEDIOS  TORREALTA MOLINA DE SEGURA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

82 30004450 CEIP COLEGIO PUBLICO CAÑADA DE LA CRUZ MORATALLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

83 30019179 CRA EL SABINAR SABINAR (EL) MORATALLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

84 30019180 CRA BENÍZAR FUENTE DE BENIZAR MORATALLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

85 30004577 CEIP SIERRA ESPUÑA CASAS NUEVAS MULA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

86 30004589 CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO FUENTE LIBRILLA MULA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

87 30004701 CEIP ORTEGA Y RUBIO  PUEBLA DE MULA (LA) MULA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

88 30004711 CEIP LA PURISIMA  YECHAR MULA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

89 30004772 CEIP JUAN XXIII MURCIA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

90 30004826 CEIP SANTO ANGEL SANTO ANGEL MURCIA PRIMARIA 
INTERMEDI

A 
BILINGÜE 

91 30004887 

CEIP ESCULTOR GONZALEZ 
MORENO  ALJUCER MURCIA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

92 30004954 CEIP PEDRO MARTINEZ CHACAS  BARQUEROS MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

93 30004981 CEIP INFANTA ELENA BENIAJAN MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

94 30005053 CEIP NTRA. SRA. DE LAS LAGRIMAS CABEZO DE TORRES MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

95 30005077 CC DON BOSCO SALESIANOS CABEZO DE TORRES MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

20
/0

6/
20

18
 1

6:
00

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

d7
f5

77
9-

aa
03

-4
cb

5-
04

69
72

77
24

93



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Atención a la Diversidad  
y Calidad Educativa 

 
 
 

 

4/5 

 

96 30005132 CEIBAS ISABEL BELLVIS CORVERA MURCIA 

PRIMARIA 
Y  

ESO BÁSICA 

BILINGÜE 

97 30005302 CEIP CONTRAPARADA  JAVALI NUEVO MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

98 30005363 CEIP PROFESOR ENRIQUE TIERNO LOBOSILLO MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

99 30005375 CEIP JUAN CARLOS I LLANO DE BRUJAS MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

100 30005429 CEIP VIRGEN DEL ROSARIO  MONTEAGUDO MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

101 30005478 CEIPFEDERICO DE ARCE MARTINEZ MURCIA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

102 30005545 CEIP NTRA. SRA. DEL CARMEN MURCIA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

103 30005612 CEIBAS SALZILLO ESPINARDO MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

104 30005764 CC ESCUELA EQUIPO MURCIA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

105 30006148 CEIP BARRIOMAR 74 MURCIA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

106 30006355 CEIP ESCUELAS NUEVAS PALMAR (EL)  MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

107 30006367 CEIP LOS ROSALES PALMAR (EL) MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

108 30006422 CEIP NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES  PUEBLA DE SOTO MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

109 30006446 CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO PUENTE TOCINOS MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

110 30006483 CEIP JUAN DE LA CIERVA  CASILLAS (LUGAR DE)  MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

111 30006525 CEIP NTRA. SRA. DE LOS DOLORES HUERTA DEL RAAL MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

112 30006690 CEIP SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA SANGONERA LA SECA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

113 30006707 

CEIP ANTONIO DELGADO 
DORREGO SANGONERA LA VERDE  MURCIA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

114 30006793 CEIP SAN FELIX ZARANDONA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

115 30006860 CEIP ANGEL ZAPATA  TORREAGÜERA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

116 30006872 

CEIP NTRA. SRA. DE LA 
CANDELARIA VALLADOLISES MURCIA PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

117 30006884 CEIP SAGRADO CORAZÓN ZENETA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

118 30008145 CEIP SANTA ROSA DE LIMA PALMAR (EL) MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

119 30008625 CEIP JOSE RUBIO GOMARIZ  CABEZO DE TORRES MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

120 30008674 CEIP SAN PIO X MURCIA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

121 30008959 CEIP SANTIAGO EL MAYOR  MURCIA MURCIA PRIMARIA 
INTERMEDI

A 
BILINGÜE 

122 30009162 CEIP CIUDAD DE LA PAZ  PALMAR (EL)  MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

123 30010711 CEIP JOSE MARIA PARRAGA  PALMAR (EL)  MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

124 30011302 CEIP FRANCISCO SANCHEZ MATAS ALJUCER MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

125 30011511 CEIP CIUDAD DE MURCIA MURCIA MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

126 30012938 CEIP INFANTA CRISTINA  PUENTE TOCINOS MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

127 30013566 IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDE  MURCIA ESO BÁSICA 
PLURILINGÜ

E 

128 30018849 CEIP AVILESES JERONIMOS Y AVILESES MURCIA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

129 30006914 CEIP PASCUAL MARTINEZ ABELLAN  PLIEGO PLIEGO PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

130 30009472 CEIP ASUNCION JORDAN PUERTO LUMBRERAS PUERTO LUMBRERAS PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

131 30007001 CEIP EL MIRADOR  MIRADOR (EL) SAN JAVIER PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

132 30007049 CC SAGRADO CORAZÓN SAN JAVIER SAN JAVIER PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

133 30007062 CEIP NTRA. SRA. DE LORETO SANTIAGO DE LA RIBERA SAN JAVIER PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

134 30010425 CEIP LA PAZ SAN JAVIER SAN JAVIER PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

135 30010735 CEIP SEVERO OCHOA  SAN JAVIER SAN JAVIER PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

136 30008613 CEIP CAMPOAZAHAR MATANZAS SANTOMERA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

137 30018850 CEIP SAN CAYETANO SAN CAYETANO TORRE-PACHECO PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

138 30007402 CEIP CERVANTES TORRES DE COTILLAS (LAS) 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS) PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

139 30009216 CEIP VALENTIN BUENDIA  TORRES DE COTILLAS (LAS) 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS) PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

140 30011041 CEIP EL PARQUE  TORRES DE COTILLAS (LAS) 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS) PRIMARIA BÁSICA 

BILINGÜE 

141 30007426 CEIP LA CRUZ TOTANA TOTANA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

20
/0

6/
20

18
 1

6:
00

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

d7
f5

77
9-

aa
03

-4
cb

5-
04

69
72

77
24

93



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Atención a la Diversidad  
y Calidad Educativa 

 
 
 

 

5/5 

 

142 30007438 CEIP SANTA EULALIA  TOTANA TOTANA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

143 30007441 CEIP SANTIAGO TOTANA TOTANA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

144 30008704 CEIP DEITANIA TOTANA TOTANA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

145 30009927 CEIP SAN JOSÉ TOTANA TOTANA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

146 30018151 CEIBAS GUADALENTÍN PARETÓN TOTANA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

147 30018175 CEIP LEBOR  LEBOR ALTO TOTANA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

148 30007621 CEIP SANTIAGO APOSTOL  PORTMAN UNIÓN (LA) PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

149 30007645 CEIP ALFONSO X EL SABIO UNION (LA) UNIÓN (LA) PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

150 30007669 CEIP EL GARBANZAL UNION (LA) UNIÓN (LA) PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

151 30008042 CEIP GINER DE LOS RIOS YECLA YECLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

152 30009484 CEIP LAS HERRATILLAS  YECLA YECLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

153 30010772 CEIP EL ALBA YECLA YECLA PRIMARIA BÁSICA BILINGÜE 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

20
/0

6/
20

18
 1

6:
00

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

d7
f5

77
9-

aa
03

-4
cb

5-
04

69
72

77
24

93


